.f 163 Instituto Nacional de InnovaciOn Agraria y por Resoluciôn Jefatural 
No 0315/2015-INIA, de fecha 29 de diciembre de 2015, se aprobo el Presupuesto 
Institucional de Apertura - PIA de Gastos e Ingresos del Año Fiscal 2016 por el monto 

L/ >\ ascenden:e a Sf193 059 403,00 (CIENTO NOVENTA Y TRES MILLONES CINCUENTA 
NUEVE MIL CUATROCIENTOS TRES y 00/100 SOLES) por toda fuente de 

cv) ttinanciamiento 

Que, con Resolución Jefatural NO 0209-2016-INIA, de fecha 15 de 
noviembre de 2016, se autorizO una Transferencia Financiera de Ia Unidad Ejecutora 
019: Programa Nacional de lnnovaciOn Agraria - PNIA del Pliego 163: Instituto Nacional 
de Innovación Agraria hasta por Ia suma de SI 3 303 711,00 (TRES MILLONES 
TRESCIENTOS TRES MIL SETECIENTOS ONCE V 00/100 SOLES) en Ia Fuente de 

(J19 Financiamiento 3. Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito, a favor de Ia 
V1I0 Unidades Ejecutoras: a) 001-1031: Universidad Nacional Toribio Rodriguez de Mendoza 

I - Amazonas del Pliego 541: Universidad Nacional Toribio Rodriguez de Mendoza,

[...]

\N0 f Resoluciór; 

Que, mediante ResoluciOn Jefatural NO 0227-2016-INIA, de fecha 05 de 
diciembre de 2016, se modificó Ia ResoiuciOn Jefatural NO 0209-2016-INIA en lo 
concerniente al Anexo NO 01 de Ia citada transferencia financiera hasta por Ia suma de 
5/ 3 303 711,00 (TRES MILLONES TRESCIENTOS TRES MIL SETECIENTOS ONCE 
Y 00/100 SOLES), en Ia Fuente de Financiamiento 3. Recursos por Operaciones 
Oficiales de Crédito de Ia Unidad Ejecutora 019: Programa Nacional de lnnovación 
Agraria - PNIA a favor de Ia Unidades Ejecutoras mencionadas en los literales a), b), c)